AKT THEMELUES
I SHOQERISE TREGETARE “IZOGRUP OIL” shpk

Ne, Ortaket e Shogerise,

- 7 .Erion PLAKA. mbajtes i kartes se identitetit me numer ID-180717018J,
banues ne Gostim, Elbasan,

- 7.0ligert PLAKA. mbajtes i kartes se identitetit me numer ID-170213019E,
banues ne Gostim, Elbasan, dhe

mbeshtetur ne ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
tregetare”, sot me date 22 Dhjetor 2020, vendosem krijimin ¢ Shoqerise Tregetare
"1ZOGRUP” shpk.

Formimi i shoqerise

Sot, me date 22 Dhjetor 2020, ne themeluesit e shogerise, kemi krijuar nje shogeri
me pergjegjesi te kufizuar me emrin “IZOGRUP OIL” shpk.

Themelues te shogerise tregetare jane:

- Z.Erion PLAKA, mbajtes i kartes se identitetit me numer ID-I80717018J,

banues ne Gostim, Elbasan.

- Z.Oligert PLAKA, mbajtes i kartes se identitetit me numer ID-170213019E,
banues ne Gostim, Elbasan, dhe ;

Ortaket ¢ Shogerise Tregetare “IZOGRUP OIL” shpk angazhohen qe shogeria
gjate ushtrimit te aktivitetit te saj do t’i nenshtrohen legjislacionit shqiptar ne fugi.
Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise te miratuar nga ortaket themelues.

Objekti

Shogeria ka si objekt te veprimtarise:

“Tregeti me pakice dhe shumice te karburanteve dhe nenprodukteve te
hidrokarburit. nafte, benzine, gaz i lengshem, etj. Aktivitet tregetar bar-kafe dhe sherbim
larje automjetesh, etj”.

Zyrat (Selia), Adresa

Selia ¢ Shogerise Tregetare “IZOGRUP OIL™ shpk ndodhet ne adresen: zona
kadestrale 3422, Gostime, Cerrik, Elbasan.

Adresa e  shogerise per qellime  komunikimi  elektronik  eshte
oil@izogrup.al.

Per kryerjen e veprimtarise se saj shoqeria mundet te hape adresa dytesore per
ushtrimin e aktivitetit, si dhe te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike vendas dhe
te huaj.

Kohezgjatja e Shoqerise

Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pacaktuar dhe mbi 10 — vjet.

Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cdo lloj shkaku.
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Kapitali

Kapitali themeltar fillestar 1 shogerise eshte 10,000 leke, i ndare ne 2 kuota.

Shogqeria Tregetare “IZOGRUP OIL™ shpk ka pjesemarres te kapitalit themelues:

- Ortaku themelues Erion PLAKA, ka pjesemarje me 1 kuote, pjesemarrja ne
% ne zoterim te kapitalit te shoqgerise eshte 51%, me vlere 5,100 lek:

- Ortaku themelues Oligert PLAKA, ka pjesemarje me 1 kuote, pjesemarrja
ne % ne zoterim te kapitalit te shogerise eshte 49%. me vlere 4,900 lek;

Vlera totale e kapitalit te regjistruar eshte 10,000 leke.

Kontributet ne para do te paguhen menjehere.

Kapitali fillestar mund te shtohet ose pakesohet sipas vendimit te ortakeve
themelues.

Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.

Qellimi i ortakeve themelues eshte rritja e potencialit ekonomik te shogerise, duke
mos demtuar interestat e te treteve dhe legjislacionin ne fuqi.

Drejtimi i shogerise

Shogeria do te kete si organ drejtues Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve.

Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit.

Shogeria tregetare do te kete nje Administrator, i cili propozohet dhe miratohet
nga Asambleja e Pergjithshme.

Administratori duke ushtruar kompetencat e percaktuar ne Ligj, zbaton politikat
tregetare te shogerise, si dhe perfageson shogerine ne marredheniet me palet e treta.

Administrator i pare i Shogerise Tregetare “IZOGRUP OIL” shpk caktohet ortaku
i shogerise zoti Erion PLAKA. Afati i emerimit te administratorit caktohet 5 (pese) vjet.

Ndarja e fitimit

Ortaket kane te drejte te ndajne pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare
te shoqerise.

Ndarja e fitimit do te behet vetem, nese pas pagimit te dividentit, aktivet e
shogerise mbulojne detyrimet e saj, si dhe shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per
te shlyer detyrimet ge behen te kerkueshme brenda 12 muajve ne vazhdim.

Prishja e shoqerise

Prishja e shogerise ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e
aftesise paguese. me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

Akti themelues nenshkruhet nga ortaket themelues:

ORTAKET E SHOQERISE TREGETARE “IZOGRUP OIL” shpk
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